[image: ]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
_______________________________________________________________

от 16 сентября 2024 года № 8/1
г. Сатка

О наделении правами юридического лица Собрание депутатов Саткинского муниципального округа Челябинской области

В соответствии с частью 9 статьи 35, статьей 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 1 апреля 2024 года № 33-ЗО «О статусе и границах Саткинского муниципального округа Челябинской области»,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШАЕТ:

1. Наделить правами юридического лица Собрание депутатов Саткинского муниципального округа Челябинской области.
2. Определить местонахождение образованного юридического лица по адресу: 456910, Челябинская область, город Сатка, улица Металлургов, дом 2.
3. Собрание депутатов Саткинского муниципального округа Челябинской области является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом.
4. Собрание депутатов Саткинского муниципального округа Челябинской области, как юридическое лицо действуют на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.
5. Председателю Собрания депутатов Саткинского муниципального округа Челябинской области осуществить государственную регистрацию Собрания депутатов Саткинского муниципального округа Челябинской области в качестве юридического лица в соответствии с требованиями действующего законодательства.
6. Настоящее решение опубликовать в газете «Саткинский рабочий».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов
Саткинского муниципального округа					Н.П. Бурматов

image1.png